
Zeitschrift: Gazette / Oldtimer Club Saurer

Herausgeber: Oldtimer Club Saurer

Band: - (2009)

Heft: 73

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 14.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Inhalt
Brief des Präsidenten

®" Veranstaltungskalender

Aus der OCS-Familie

Die Museums-Seite(n)

Saurer Postomnibusse in Berlin

Vor die Linse geraten

Saurer in aller Welt

Aus dem Thurgauer Tagblatt

Motor gesucht - Anhänger gefunden

Ausfahrt Hans Fischer Chur

Neumitglieder

3

4

4

5

10

11

12

13

14

16

Aus dem Thurgauer Tagblatt

Eröffnung neues Saurer Museum

Impressionen Ausfahrten Niederbipp
und Tessin

^ Bildband Neuerscheinung

Aus dem Museum

<3° Impressum Gazette

Leser berichten

<®° Das enträtselte Kabinen-Holzmodell

Marktplatz

Saurer Museum

18

19

20

21

22

22

23

24

25

27

Nr. Vorname Name Land PLZ Ort

1077 Arthur Geser CH 9042 Speicher

1078 Autoreisen Hirn CH 9050 Appenzell

1079 Peter Hungerbühler CH 9424 Rheineck

Wir begrüssen unsere neuen Mitglieder und freuen uns, Euch im OCS willkommen heissen zu dürfen!

Sponsoren ab Fr. 100.—

Carlo Isepponi, Stachen Paul Rüeggerjun., Rothrist

Der OCS bedankt sich herzlich bei allen Sponsoren! (auch den hier ungenannten)

i r * 111 „ _
» I« III l % W1 I 11 I IVl I

In den nächsten Monaten brauchen wir dringend kurzfristig Eure helfenden Hände. Die letzten Male haben wir
einen Aufruf per Post verschickt. Das ist teuer und langsam. Viel lieber hätten wir die Adressen der Leute, die
ein- oder zweimal helfen kommen möchten, auf einer Liste. Am allerliebsten mit Mailadresse und Telefonnummer.

So können wir rasch „aufbieten", wenn wir ein paar Helfer brauchen

Aber zuerst: Herzlichen Dank den vielen Helfern, die uns bislang unterstützt
haben! Ein paar hundert Fronstunden wurden bislang geleistet. Grossartig!!
Es war und ist eine Freude, im neuen Museum an unserer Zukunft mitbauen
zu können.

Bitte meldet euch mit Name, Tel.Nr. und wenn möglich Mailadresse per Telefon

oder per Mail bei der
BSG Unternehmensberatung, Rorschacher Strasse 150,
9006 St. Gallen, Tel. 071 243 57 57 oder ocs@bsg.ch

OCS Gazette 2 Nr. 73 / Dezember 09


	...

