

Zeitschrift: Gazette / Oldtimer Club Saurer
Herausgeber: Oldtimer Club Saurer
Band: - (2009)
Heft: 73

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 07.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Inhalt

☞ Brief des Präsidenten	3	☞ Aus dem Thurgauer Tagblatt	18
☞ Veranstaltungskalender	4	☞ Eröffnung neues Saurer Museum	19
☞ Aus der OCS-Familie	4	☞ Impressionen Ausfahrten Niederbipp und Tessin	20
☞ Die Museums-Seite(n)	5	☞ Bildband Neuerscheinung	21
☞ Saurer Postomnibusse in Berlin	10	☞ Aus dem Museum	22
☞ Vor die Linse geraten	11	☞ Impressum Gazette	22
☞ Saurer in aller Welt	12	☞ Leser berichten	23
☞ Aus dem Thurgauer Tagblatt	13	☞ Das enträtselfte Kabinen-Holzmodell	24
☞ Motor gesucht - Anhänger gefunden	14	☞ Marktplatz	25
☞ Ausfahrt Hans Fischer Chur	16	☞ Saurer Museum	27



Neumitglieder

Nr.	Vorname	Name	Land	PLZ	Ort
1077	Arthur	Geser	CH	9042	Speicher
1078	Autoreisen Hirn		CH	9050	Appenzell
1079	Peter	Hungerbühler	CH	9424	Rheineck

Wir begrüssen unsere neuen Mitglieder und freuen uns, Euch im OCS willkommen heißen zu dürfen!

Sponsoren ab Fr. 100.--

- ◆ Carlo Isepponi, Stachen
 - ◆ Paul Rüegger jun., Rothrist

Der OCS bedankt sich herzlich bei allen Sponsoren! (auch den hier ungenannten)



Jede Hilfe ist willkommen

In den nächsten Monaten brauchen wir dringend kurzfristig Eure helfenden Hände. Die letzten Male haben wir einen Aufruf per Post verschickt. Das ist teuer und langsam. Viel lieber hätten wir die Adressen der Leute, die ein- oder zweimal helfen kommen möchten, auf einer Liste. Am allerliebsten mit Mailadresse und Telefonnummer.

So können wir rasch „aufbieten“, wenn wir ein paar Helfer brauchen ..

Aber zuerst: Herzlichen Dank den vielen Helfern, die uns bislang unterstützt haben! Ein paar hundert Fronstunden wurden bislang geleistet. Grossartig!! Es war und ist eine Freude, im neuen Museum an unserer Zukunft mitbauen zu können.

Bitte meldet euch mit Name, Tel.Nr. und wenn möglich Mailadresse per Telefon oder per Mail bei der
BSG Unternehmensberatung, Rorschacher Strasse 150,
9006 St. Gallen. Tel. 071 243 57 57 oder ocs@hsg.ch

